12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:55:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:05:42a
06:19:48a
06:22:48a
06:40:10a
06:48:18a
07:00:00a
07:00:00a
07:16:46a
07:19:46a
07:19:46a
07:39:10a
07:51:30a
08:00:00a
08:00:00a
08:06:04a
08:20:13a
08:23:13a
08:44:28a
08:52:05a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:55a
09:14:55a
09:38:34a
09:52:34a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:12a
10:19:14a
10:22:14a
10:43:33a
10:51:35a
11:00:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:39%a
11:19:39%a
11:37:54a
11:51:34a

00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
05:42
14.06
03:00
17:22
08:08
00:50
00:00
16:46
03:00
00:00
19:24
12:20
00:50
00:00
06:04
14:09
03:00
21:15
07:37
00:50
00:00
11:55
03:00
23:39
14:00
00:50
00:00
03:00
08:12
08:02
03:00
21:19
08:02
00:50
00:00
00:00
16:39
03:00
18:15
13:40
00:50

jueves, 29 de abril de 2021 12A

MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 29 de abril de 2021 1AM

MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 29 de abril de 2021 2AM

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 3AM

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 4AM

MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 5AM

MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 6AM

Adagio en Mi Bem.May. p/cello y contrabajo
Cuatro piezas instrumentales (Cddice Saldivar 4)
CORTE INE

Sonata p/guitarra op.21 no.1

El mercader de Venecia: escena de amor
Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 7AM

Serenata en Do May. K.352

CORTE INE

PROG. ESP. "SEMANA DEL NINO CLASICO"
Suite "Dolly" op.56 (orquest. de Rabaud)
Concierto p/piano y org. op.13 no.3 en Fa May.
Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 8AM

Obertura no.12 en Sol May.

Adag y Rond Concertante D.487 p/pno y cuerd. Fa May.

CORTE INE

*Fantasia p/un Gentilhombre p/guit. y org.
Contra-Bas polka

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 9AM

Sonata en trio en do men. BWV 526 (arr. laid y clavecin)

CORTE INE

Concierto p/ violin y org. no.8 op.99 en Re May.
Danzas de Panama

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 10A

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

El aire de Londonderry (1908)

Sinfonia en La May.

CORTE INE

La Cancién del Héroe op.111, Poema sinfénico
Concerto Grosso op.1 no.5 en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 11A

PROG. ESP. "SEMANA DEL NINO CLASICO"
*Mama la oca

CORTE INE

Valses p/piano a 4 manos op.39
Hammersmith, Preludio y Scherzo op.52
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas
Jean Louis Duport (1749-1819)
Santiago de Murcia (1673-1739)

Ferdinando Carulli (1770-1841)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Gabriel Fauré (1845-1924)

Johann Christian Bach (1735-1782)
MA - Mafianas

William Boyce (1711-1779)

Franz Schubert (1797-1828)

Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

MA - Mafianas
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Charles Auguste de Bériot (1802-1870)
William Grant Still (1895-1978)

MA - Mafianas

Frank Bridge (1879-1941)
Johan Helmich Roman (1694-1758)

Antonin Dvorak (1841-1904)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

MA - Mafianas
Maurice Ravel (1875-1937)

Johannes Brahms (1833-1897)
Gustav Holst (1874-1934)

JUEVES 29 DE ABRIL 2021

Martin Fischer-Dieskau

Lorenz Duftschmid

Enrique Batiz
Anthony Halstead

Adrien Shepherd

Neville Marriner

Pier Giorgio Morandi

Alfred Walter
Isaiah Jackson

Neeme Jéarvi

Nicholas Kraemer y

Kenneth Jean

Adrian Boult

La Fontegara

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Armonico Tributo Austria

Filarménica de la Ciudad de México
The Hannover Band

Cantilena
Ensamble Domus

Academia de San Martin en los
Del Estado Hungaro

RTV francesa de Bélgica
Sinfénica de Berlin

Cuarteto Delmé
Camara Orpheus

Nacional escocesa
The Raglan Barogue Players

Sinfénica de la radio Checa

Filarménica de Londres

Jorg Baumann-cello/Klaus Stoll-contrabajo

Richard Savino-guitarra

Anthony Halstead-pianoforte

Pepe Romero-guitarra
Gergely Jardany-contrabajo

Konrad Ragossnig-laid; Thomas Ragossnig-clavecin

Takako Nishizaki-violin

Nicholas Kraemer y Elizabeth Wallfisch-violines

Yara Tal y Andreas Groethuysen-piano a 4 manos



12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:53p
12:21:13p
12:24:13p
12:45:20p
12:53:05p
01:00:00p
01:00:00p
01:07:00p
01:07:00p
01:15:00p
01:18:00p
01:41:51p
01:52:52p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:09:16p
02:17:34p
02:20:34p
02:45:03p
02:52:28p
03:00:00p
03:00:00p
03:17:07p
03:20:07p
03:42:38p
03:52:47p
04:00:00p
04:00:00p
04:03:00p
04:10:56p
04:10:56p
04:24:23p
04:27:23p
04:43:33p
04:52:20p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:20:28p
05:23:28p
05:46:13p
05:52:03p
06:00:00p
06:00:00p
06:14:13p
06:17:13p
06:42:51p
06:52:28p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:33:00p
08:88:00p
09:00:00p

00:00
03:00
08:53
09:20
03:00
21:.07
07:45
00:50
00:00
07:00
00:00
08:00
03:00
23:51
1101
00:50
00:00
05:00
04:16
08:18
03:00
24:29
07:25
00:50
00:00
17:.07
03:00
22:31
10:09
00:50
00:00
03:00
07:56
00:00
13:27
03:00
16:10
08:47
00:50
00:00
03:00
17:28
03:00
22:45
05:50
00:50
00:00
14:13
03:00
25:38
09:37
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
30:00
03:00
55:00
00:50
00:00

jueves, 29 de abril de 2021 12P
* CORTE INFORMATIVO *

Suite op.11 no.2 p/museta y viola de rueda sin bajo continuo

Introduccion (de Spohr) y elegia (de Ernst)
CORTE INE

Concierto p/violin y org. op.3 no.1 (1774) en Re May.
Ermione, sinfonia

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 1PM
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO
PROG. ESP. "SEMANA DEL NINO CLASICO"
Cinco canciones para nifios

CORTE INE

*Noches en los jardines de Espafia, p/piano y orq.
*El Principe Igor, obertura

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Carrillon para ladd barroco

Concierto para oboe Op. 9 No. 5 en Do Mayor
CORTE INE

Trio p/cuerdas op.9 no.2 en Re May.

Scherzo sinfonico

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 3PM

Sonata BWYV 1029 en sol men. (orig. p/viola da gamba)
CORTE INE

Concierto p/2 clarinetes y org. op.35 en Mi Bem.May.
Aria "La vida es un infierno" de La fuerza del destino
Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 4PM

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

Suite (arr.de Albert Coates)

PROG. ESP. "SEMANA DEL NINO CLASICO"
Concierto p/piano no.3 K.40 en Re May.

CORTE INE

6 Canciones francesas

El Rey se divierte, suite

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Pieza de Concierto de Weber-version de Liszt S.367a
CORTE INE

Sinfonia de Camara no.1 op.9 en Mi May.
*Obertura festiva op.96 (1947)

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 6PM

Suite Provenzal

CORTE INE

Serenata para cuerdas

Fantasia s/"La sonambula" de Bellini
Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 7PM

ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 8PM

ACENTOS

CORTE INE

ESPECIAL "CUARTETO LATINOAMERICANO".
Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 9PM

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

PR - Programas

JUEVES 29 DE ABRIL 2021

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755) Claude Tailhades

Ferruccio Busoni (1866-1924)

Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge Jeanne Lamon

Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Silvestre Revueltas (1899-1940)

Manuel De Falla (1876-1946)
Alexander Borodin (1833-1887)

ME - mediodia

Paul Charles Durant (c.1750)
Tomaso Albinoni (1671-1751)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Arnold Bax (1883-1953)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Franz Krommer (1759-1831)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

ME - mediodia

Henry Purcell (1659-1695)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Gustavo E. Campa (1863-1934)
Leo Delibes (1836-1891)

TA - Tardes
Franz Liszt (1811-1886)

Arnold Schonberg (1874-1951)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

TA - Tardes
Darius Milhaud (1892-1974)

William Walton (1902-1983)
Giovanni Bottesini (1821-1889)
TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Riccardo Chailly

Enrique Batiz

Ole Schmidt

Claudio Scimone

Vernon Handley

Jan Caeyers
Nello Santi

Barry Wordsworth

Paul Freeman

Carl Davis

Karl Anton Rickenbacher
Martin Sieghart

Charles Mackerras
Michel Plasson

Roy Goodman
Pier Giorgio Morandi

La villanelle de Paris
Consortium Classicum

Tafelmusik
Coro y Sinf. Giuseppe Verdi de Milan

Filarménica de Londres
Filarmoénica Real

| solisti Veneti

El trio Leopold
Filarménica Real

Nueva Camara de Bélgica
Nueva Filarmonia

Filarménica Real

Filarmonia

Filarménica Real

Sinfénica de Budapest
Wiener Concert-Verein
Filarménica Real

del capitolio de Tolosa

Cémara de Manitoba
Opera estatal hingara

Dieter Klocker-clarinete

Linda Melsted-violin

Lourdes Ambriz, sop; Duane Cochran, piano

Aldo Ciccolini-piano

Lutz Kirchhoff-ladd barroco
Pierre Pierlot-oboe

Pablo Casals-cello; Paul Baumgartner-piano

Walter y Anne Boeykens-clarinetes
Placido Domingo-tenor

Derek Han-piano

Verénica Murua, soprano; Ninowska Fernandez Brito, piano

Leslie Howard-piano

Gergely Jardanyi-contrabajo



09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:19:40p
10:22:40p
10:22:40p
10:52:54p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:00p
11:15:00p

11:49:13p

11:52:13p

54:00
0:50
0:00
3:00
0:00
16:40
3:00
0:00
30:14
0:50
0:00
0:00
12:00
3:00
34:13
3:00
0:50

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacién estacion

jueves, 29 de abril de 2021 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Concierto p/contrabaijo y piano op.3
CORTE INE

PROG. ESP. "SEMANA DEL NINO CLASICO"
Pedro y el lobo, un cuento musical
Identificacion estacion

jueves, 29 de abril de 2021 11P
ENCLAVE NOCTURNO

2 Aires Noruegos op.63 (1869)
CORTE INE

Sinfonfa no.1 en Fa May. op.17

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

PR - Programas

Serge Koussevitsky (1874-1951)

Sergei Prokofiev (1891-1953)
NO - Nocturno
Edvard Grieg (1843-1907)

Zdenek Fibich (1850-1900)

JUEVES 29 DE ABRIL 2021

Enrique Arturo

Adrian Leaper

Neeme Jarvi

Sinfénica Nacional de México

Capella Istropolitana

Sinfénica de Detroit

Yoan Goilav, contrabajo/Laurenz Custer, piano

Enrigue Alonso "Cachirulo"-narrador



